PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	22.05.2023
	№
	669

	г. Сокол

	Об установлении нормативов  состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения г.Сокола

В  соответствии  со  статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и водоотведении»,  постановлением  Правительства Российской   Федерации  от  29.07.2013 № 644  «Об  утверждении  Правил  холодного водоснабжения и  водоотведения  и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации »,  постановлением  администрации  города  Сокола  от  15.07.2013 №200  «Об   утверждении   гарантирующей  организации   на   территории   города   Сокола»   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения г.Сокола, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за соблюдением состава и свойств сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения г.Сокола, возложить на муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные             системы».
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Сокола от 17.02.2021 №71 « О нормативах состава сточных вод (показатели концентрации загрязняющих веществ в составе сточных вод), сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения г.Сокола».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Сокольского муниципального округа А.В. Лемехова.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская  правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                      Ю.А. Васин
Приложение
к постановлению Администрации округа
от 22.05.2023 № 669
Норматив состава сточных вод, сбрасываемых абонентами
в централизованную систему водоотведения г.Сокола

	№ п/п
	Загрязняющее вещество
	Единицы измерения
	Норматив
состава сточных вод
	Норматив состава сточных вод
округление

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	30,55
	30,6

	2
	БПК полн
	мг/дм3
	20,35
	20,4

	3
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	1,53
	1,5

	4
	Фенол
	мг/дм3
	0,003
	0,003

	5
	Метанол
	мг/дм3
	0,46
	0,5

	6
	Формальдегид
	мг/дм3
	0,275
	0,28

	7
	Лигносульфонаты

 (лигносульфонаты натрия и кальция)
	мг/дм3
	2,95
	3,0

	8
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	1,263
	1,26

	9
	Железо
	мг/дм3
	0,255
	0,26

	10
	Фосфат-ион
	мг/дм3
	1,91
	1,9

	11
	НСПАВ
	мг/дм3
	0,183
	0,18